
----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο:  210-3443422 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έναρξη λειτουργίας του Μουσικού Γυμνασίου Σάμου από το σχολικό έτος 2018-

19» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296) με το οποίο κυρώθηκε η με αρ. πρωτ. 

Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων» 

2. Την με αρ. πρωτ. 58167/13-04-2018 Υ.Α. (Β΄ 1371) «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  

3. Την με αρ. πρωτ. 102655/Δ2/21-06-2018 Υ.Α. (Β΄ 2786) «Ίδρυση Μουσικού Γυμνασίου 

Σάμου και Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Κοζάνης» 

4. Το με αρ. πρωτ. 4296/17-07-2018 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Βορείου 

Αιγαίου με θέμα: «Έναρξη λειτουργίας του Μουσικού Σχολείου Σάμου» 

5. Την με αρ. πρωτ. Φ11/5392/17-08-2018 Απόφαση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Σάμου «Τοποθέτηση Αναπληρώτριας Διευθύντριας σε κενή θέση Διευθυντή 

του νεοϊδρυθέντος Μουσικού Σχολείου της Διεύθυνσης Δ.Ε. Σάμου» 

6. την με αριθμ. 21/12-07-2018/Θ17 Πράξη της Καλλιτεχνικής Επιτροπής Μουσικών 

Σχολείων 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: 
 
Αθήνα,           22-08-2018 

Αρ. Πρωτ.      137576/Δ2 

 Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Β. 
Αιγαίου 

 Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Σάμου 

 Μουσικό Γυμνάσιο Σάμου (μέσω 
της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 
Σάμου) 

ΠΡΟΣ: 

ΚΟΙΝ.: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 

 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης  

 Γραφεία Σχολ. Συμβούλων Δ.Ε. (μέσω των 
Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

 Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης 

 
 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Χ0Ξ4653ΠΣ-ΥΟ2



Αποφασίζουμε: 

Την έναρξη λειτουργίας του Μουσικού Γυμνασίου Σάμου από το σχολικό έτος 2018-2019. 

Όργανο αναφοράς της παραδοσιακής μουσικής για το Μουσικό Γυμνάσιο Σάμου θα είναι ο 

Ταμπουράς. 

Για την εισαγωγή μαθητών στην Α΄ τάξη του Μουσικού Γυμνασίου Σάμου για το σχολικό 

έτος 2018-2019, οι γονείς-κηδεμόνες των υποψηφίων μαθητών υποβάλλουν αίτηση 

συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής από τις 29 Αυγούστου έως τις 5 Σεπτεμβρίου 2018 

στο Μουσικό Γυμνάσιο Σάμου. Δικαίωμα υποβολής αίτησης έχουν οι διαμένοντες στον ν. 

Σάμου. Οι γονείς - κηδεμόνες των υποψηφίων μαθητών μαζί με την αίτησή τους οφείλουν 

να προσκομίσουν λογαριασμό ΔΕΚΟ ή άλλο αξιόπιστο αποδεικτικό στοιχείο από το οποίο 

προκύπτει η διεύθυνση μονίμου κατοικίας τους. 

Στην περίπτωση που το Μουσικό Γυμνάσιο Σάμου έως τις 29 Αυγούστου 2018 δεν διαθέτει 

τα απαραίτητα για την πρωτοκόλληση των αιτήσεων των ενδιαφερομένων, η Δ/νση Δ/θμιας 

Εκπ/σης Σάμου θα δεχτεί και θα πρωτοκολλήσει τις σχετικές αιτήσεις.  

Για τον αριθμό των τμημάτων, τη συγκρότηση επιτροπής επιλογής των μαθητών, τα 

θέματα των εξετάσεων, τη βαθμολόγηση και τις εγγραφές των μαθητών ισχύει η με αρ. 

πρωτ. 58167/13-04-2018 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄ 1371) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

Η διαδικασία επιλογής των Υποψηφίων για εισαγωγή στην Α  ́ τάξη Γυμνασίου του 

Μουσικού Γυμνασίου Σάμου για το σχολικό έτος 2018-19 θα πραγματοποιηθεί την 

Παρασκευή 7 Σεπτεμβρίου 2018 και ώρα 09:00 π.μ.  

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στη Δ/νση 

Δ/θμιας Εκπ/σης Σάμου τηλ. 22730-21341. 

 

 

 

 

 
Εσωτ. Διανομή 

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε. Τμ. Α΄  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 7Χ0Ξ4653ΠΣ-ΥΟ2


		2018-08-22T13:17:40+0300
	Athens




